INDICAÇÃO Nº 152/2017

Divinópolis, 22 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  ao Sr. Prefeito
Municipal  Galileu  Teixeira  Machado  para  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  a
possibilidade  de:

    *Fazer o patrolamento na rua Américo Peçanha no bairro Maria Peçanha.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a reivindicações dos moradores da rua, solicito que seja feito o patrolamento, na
Rua Américo Peçanha, informo que após fiscalizar o local, vimos que a rua esta completamente
intransitável, precisando de ser patrolado urgente. Em alguns trechos, os moradores não conseguem
guardar seus veículos na suas garagens e até os pedestres estão tendo dificuldade de andar pela rua
que esta cheia de buracos.

Nestes termos peço o deferimento.

Eduardo Print Júnior
Vereador – Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br